
  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Шилкинская средняя общеобразовательная школа №2  
 

 
 

Номер 
документа 

01 

Дата 
 

10.01.2022  
                                                                     ПРИКАЗ 
 

 

Об организации работы по формированию функциональной грамотности 
обучающихся 

 

В соответствии с приказом Комитета образования № 386 от 30.12.2021 г «О создании 
опорных площадок на базе образовательных организаций, по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся муниципального района «Шилкинский 
район»,  с приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 
08.12.2021 года «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Забайкальского края от 20 сентября 2021 года № 885 утверждении плана мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
на 2021-2022 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности 
обучающихся на 2021/22, 2022/2023 учебный год (Приложение). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию 
функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Комогорцеву Е.В. 

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной 
грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
Комогорцевой Е.В.: 

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 
грамотности обучающихся участников образовательных отношений. 

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 
грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 
Российской академии образования». 

4. Руководителям МО внести в план работы вопросы по  формированию 
функциональной грамотности. 

       

       

 

 

      

       



4. Ответственной за заполнение сайта Деминой Е.В. опубликовать настоящий приказ 
на сайте МОУ «Шилкинская  СОШ № 2», 

5. Секретарю Степановой И.В. довести настоящий приказ в день его подписания до 
сведения указанных в нем лиц под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                                                  Директор                                       И.В.Щеренко 

С приказом ознакомлен(ы): 

        С приказом № 1 от 10.01.2022 г  ознакомлены: 

 ________       ______________       ________       ______________ 

________       ______________       ________       ______________ 

________       ______________       ________       ______________ 

________       ______________       ________       ______________ 

________       ______________       ________       ______________ 

________       ______________       ________       ______________ 

________       ______________       ________       ______________ 

________       ______________       ________       ______________ 

________       ______________       ________       ______________ 

________       ______________       ________       ______________ 

 

. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
к приказу МОУ «ШилкинскаяСОШ № 2» от 10.01.2022 г 

 


		2022-02-17T21:27:09+0900
	МОУ Шилкинская СОШ № 2
	Щеренко Ирина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




